Российская федерация
Краснодарский край

Муниципальное образование
Тбилисский район

МБДОУ ЦРР -д/с №15 «Светлячок»

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. № 74

О создании комиссии для проверки знаний требований охраны труда

В соответствие с п. 72 Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 №
2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований
охраны труда» (вместе с «Правилами обучения по охране труда и проверки
знания требований охраны труда»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для проверки знаний требований охраны труда у
работников в составе:
- Председатель комиссии - заведующий МБДОУ ЦРР д/с №15
«Светлячок» Петренко Т.П.
- Члены комиссии:

- уполномоченный по охране труда Карабутова М. В
- заведующий хозяйством Васильева Е.А..

2. Председателю и членам комиссии:
2.1. Проводить проверку знаний работников в соответствии с разделом VII
Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464.
2.2. Квалификационную проверку знаний каждого работника проводить
индивидуально.
2.3. Результаты проверки знаний оформлять протоколом.
2.4. Работник, показавший в рамках проверки знания требований охраны
труда неудовлетворительные знания, не допускается к самостоятельному
выполнению трудовых обязанностей и направляется работодателем в течение
30 календарных дней со дня проведения проверки знания требований охраны
труда повторно на проверку знания требований охраны труда.

3. Привлечь к проверке знаний требований охраны труда председателя ПК
Архипенко В.Ю. для независимой оценки знаний

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБ ДОУ ЦРР-д/с №15 «Светлячок» Т.П. Петренко

С приказом ознакомлены:

№
п/п Ф.И.О. работника Дата

ознакомления
Личная подпись

работника
1. Архипенко Виктория Юрьевна О ^-0-/2023

2. Васильева Елена Александровна

3. Карабутова Марина Владимировна 9.М. ЛО/Ь